СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОКРОВСК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             РЕШЕНИЕ

от 18.05.2023  года                                                                                                   № 111
 Об утверждении  реестра объектов

муниципальной казны муниципального
 образования сельское поселение
 «Село Покровск» на 2023 год
Руководствуясь ст.125 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России от 10.02.2008 года № 25н, Уставом МО СП «Село Покровск» Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить  реестр объектов муниципальной казны муниципального образования сельское  поселение «Село Покровск» на 2023 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Сельской Думы №  97 от 21.12.2022 года «Об утверждении реестра объектов муниципальной казны муниципального образования сельское поселение «Село Покровск» на 2023 год .
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем вывешивания в специально отведенных местах в здании  администрации, муниципальной библиотеке, а также размещению на сайте администрации МР «Козельский район» по адресу: https://kozelskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru
Глава муниципального образования:                                                В.А. Ковалева
                                                                                                  РЕЕСТР                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                                                                      к Решению Сельской Думы

                                       ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                от 18.05.2023 № 111
СП « Село Покровск» на 2023 г.

	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес
	Описание объекта
	Основания для

включения объекта в реестр
	Номер свидетельства о государственной регистрации
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая (восстановительная) ,кадастровая стоимость, руб.

.
	Остаточная стоимость, руб.
	Балансодержатель, пользователь

(МУП, МУ, Казна арендатор и др.)
	Договор с пользователем,

арендатором
	Основание для исключения из Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.

	Земельный участок.

	Калужская область, Козельский район, колхоз «Заря»

	Земельный участок, расположенный на землях сельскохозяйственного назначения, предоставленный для сельскохозяйственного производства.

	Решение Козельского районного суда Калужской области от 11.05.2016 г. вступившего в законную силу 26.06.2016 года.

Решение Козельского районного суда Калужской области от 09.08.2016 г. вступившего в законную силу 13.09.2016 года.

Решение Козельского районного суда Калужской области от 24.11.2016 г. вступившего в законную силу 31.12.2016 года.

Решение Козельского районного суда Калужской области от 12.12.2016 г. вступившего в законную силу 11.01.2017 года.

	Общая долевая собственность, №

40:10:000000:132-

40/010-/2017-3/1 от 13.02.2017, доля в праве 23/372.

	 11398150

кв.м,

доля в праве 23/372

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	Образованы земельные участки с кадастровым номером 40:10:140102:65, 40:10:140101:48

	1.2.
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140207:127

	Калужская область, Козельский район, с. Покровск, ул. Колхозная,  в районе д. 5
	Земли населенных пунктов, территория общего пользования
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 15.01.2019
	№ 40:10:140207:127-40/010/2019-1 от 11.01.2019
	1009+/-11 кв.м.
	9434.15

	Администрация (исполнительно – распорядительный орган) сельского поселения «Село Покровск» Козельского района Калужской области

	Собственность администрации СП «Село Покровск»

	1.3.
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:000000:132
	Калужская область, Козельский район, колхоз «Заря»

	Земли сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственной деятельности
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.11.2019
	№ 40:10:000000:132-40/010/2019-24 от 08.11.2019, доля в праве 4/372
	10732524 кв.м., доля в праве 4/372
	34229260.41

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	1.4.
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140101:48
	Калужская область, Козельский район, колхоз «Заря»

	Земли сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственной деятельности
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.11.2019
	№ 40:10:140101:48-40/010/2019- 1 от 08.11.2019
	895016+/- 8278 кв.м.
	2295543.51

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	1.5
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140102:65
	Калужская область, Козельский район, колхоз «Заря»

	Земли сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственной деятельности
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.11.2019
	№ 40:10:140102:65-40/010/2019- 1 от 08.11.2019
	832934+/- 7986 кв.м.
	2139265.95

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	1.6
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140208:169
	Калужская область, Козельский район,

д. Слепцово, ул. Сельская, д.17

	Земли населенных пунктов
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

25.03. 2023
	40:10:140208:169 -40/104/2022-1 от 25.03.2022
	13 кв.м.
	57.95

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	Собственность администрации СП «Село Покровск

	1.7
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140207:253
	Калужская область, Козельский район,

с. Покровск, ул. Победы, в р-не д. 1

	Земли населенных пунктов
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

25.03. 2023
	40:10:140207:253 -40/104/2022-1 от 25.03.2022
	10кв.м.
	44.57

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	Собственность администрации СП «Село Покровск

	1.8
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140207:251
	Калужская область, Козельский район,

с. Покровск, ул. Победы, в р-не д. 15

	Земли населенных пунктов
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

25.03. 2023
	40:10:140207:251-40/104/2022-1 от 25.03.2022
	13кв.м.
	57.95

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	Собственность администрации СП «Село Покровск

	1.9
	Земельный участок, кадастровый номер 40:10:140207:252
	Калужская область, Козельский район,

с. Покровск, ул. Механизаторов, в р-не д. 10

	Земли населенных пунктов
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

25.03. 2023
	40:10:140207:252-40/104/2022-1 от 25.03.2022
	16 кв.м.
	71.31

	Муниципальное образование «Сельское поселение «Село Покровск» Козельского района Калужской области.

	Собственность администрации СП «Село Покровск